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Hej! Hur mår du? Har du märkt att de ljusare dagarna blir både fler och 
längre? När du får denna tidning i brevlådan (om logistiken är med oss) 
så är det fem dagar sedan vi övergick till sommartid. Tänk att man varje 
år blir lika uppfylld av ljusets återkomst. Att man nästan hinner glömma 
känslan av sol i ansiktet när vintern är som mörkast. Men ljuset  
kommer tillbaka år efter år och det är alltid lika välkommet. 
text:  MARIE HEDSTRÖM 

     Det finns forskning som visar tydliga kopplingar 
mellan ljus/antal soltimmar och psykiskt  
välmående. I områden där solen knappt 
vaknar till liv under vinterhalvåret kan man 
se paralleller till människors sinnesstämning. 
Det händer helt enkelt något med oss när vi 
utsätts för ljus. Jag snubblade över en intressant 
text där Arne Lowden, sömn – och stressforskare vid 
Stockholms universitet berättar vilken påverkan solljuset har på oss 
människor.  Solljuset påverkar kroppens serotonin (ett hormon) nivå. 
Serotonin är i sin tur ett hormon som påverkar ditt mentala välmående. 
En jämn seratoninnivå ökar din förmåga att känna glädje, trygghet, ro, 
ja alla de där behagliga ”må bra känslorna”. Vid Serotoninbrist däremot 
så har inte hjärnan samma förmåga att känna glädje utan oroar sig hellre 
lite mer och risken för nedstämdhet ökar. Så om du börjar känna dig 
lite gladare än vad du gjort på länge, då vet du att det är för att solljuset 
är på väg att visa sig mer och mer. Du kan alltid lita på ljuset.  
     Påsken ligger framför oss. En del tänker på det som kyrkans mörkaste 
högtid, men även här segrar ljuset då påskdagen är en av de mest glädje-
fyllda dagarna under hela kyrkoåret.  Om du känner att du behöver fräscha 
upp minnet gällande vad som egentligen hände de olika dagarna inför och 
under påsken så hittar du en lättillgänglig summering PÅ SIDAN 14-15 
Som småbarnsförälder är lego en del av min vardag så i just detta fall blev 
det faktiskt en kombination av nytta och nöje.  
     Jag tänker på det här med sol i hjärta och i sinne. Att om vi tar hand om 
oss själva, så vi mår bra och får sol i vårt hjärta och sinne, hur vi då kan dela 
med oss av detta till andra. Ett värmande exempel möter du PÅ SIDAN 4-5 
där du får läsa en intervju med Padre Melo i Honduras. Act Svenska kyrkans 
fasteauktion pågår för fullt fram till påsk och just detta reportage är en 
del av att lyfta det arbete som görs internationellt för att alla människor 
ska få dela lika under samma himmel. Ivårt kalendarium kan du ta del 
av hur påsken firas i pastoratets kyrkor. Du hittar det med start PÅ 
SIDAN 10. På sista uppslaget hittar du fler förslag att fylla de allt ljusare  
dagarna och påskhelgen med. Kanske en liten pilgrimspromenad på 
annandagen? Eller möt upp i Vickleby kyrka helgen innan påsk för att 
få veta mer om varför påsken är gul? Dessa förslag och mycket annat 
hittar du PÅ SIDORNA 22-23.  
     Utanför fönstret ser jag snödropparna, det är våren som vaknar. I skrivande 
stund skiner solen in genom fönstret och värmer mitt ben, det är solen som 
gör sig redo för längre arbetsdagar. Det är sol ute och det är sol inne. Jag 
hoppas att du får ha sol i ditt hjärta och sol i ditt sinne.

Sol ute, sol inne,  
sol i hjärtat sol i sinne.

Ledare
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Så här fina blomsterkors fanns  
påsken 2017 i varje kyrka. 

VI MINNS TIDIGARE PÅSKAR - minnesbanken

Minneslunden i Torslunda, fylld 
med bland annat massor av påsk-
liljor. En vacker vårdag 2022.

Södra Möckleby kyrka

Att ha en biskop emeritus boende i pastoratet medför många fördelar. 
Att Jan-Olof Johansson dessutom är duktig fotograf och ofta besöker 
Jerusalem resulterar i att det kommer bilder som denna. Gravkyrkan  
i Jerusalem 2020. 

2022 gick kära kollegor  (Torgny J Greek och Stefan Gottfredson) i pension men de 
hann smaka lite påskgodis först.

2021 var en mycket konstig påsk med inställda mässor. Det var mitt i pandemitider. 
Andra aktiviteter gjordes för att fylla ett tomrum. Bl.a ett träd i Mörbylånga där  
förbipaserande kunde knyta fast en tygremsa med namnet på någon de saknade. 

Påsken 2017 bjöds det även på godis i samband med Påskmusikalen i 
Södra Möckleby. Mattias Rosenquist, idag kyrkoherde hade skaffat ett  
stort och välfyllt påskägg.  

Även 2018 bjöd pedagoger (med god hjälp av kollegor) in skolor till påskvandring 
runt om i pastoratet. Här glada efter succé i Mörbylånga kyrka. 

2017 arbetade Maria Hall hos oss och fick då äran att vara med i en ”reklamfilm” om 
”påskön” Öland. 



     Han är 64 år, präst, arbetar mot fattigdom och är chef 
för en banbrytande radiokanal. 
     – Min religiösa tro är fast sammanflätad med humanitet. 
Den tro som jag lever med pratar om människovärde. Det 
ser jag som grunden för religiös tro, förklarar Ismael, eller 
Padre Melo som han kallas i sitt kall som Jesuitpräst. 
     Fattigdomen i nordvästra Honduras är utbredd och 
orsakerna är många. Området drabbas ofta av natur- 
katastrofer som har ödesdigra konsekvenser för de som 
lever av småskaligt jordbruk. Många har mycket svårt att 
försörja sig och sätta mat på bordet.
     – En av de största utmaningarna, särskilt för ungdomar, 
är att hitta jobb. Därför migrerar många härifrån, säger 
Padre Melo. 
      Årligen försöker tiotusentals honduraner ta sig till 
USA. Vid sidan om arbetslösheten driver det utbredda 
våldet på migrationen. 2021 begicks det 39 mord per 
100 000 invånare. Våldet är ofta relaterat till gäng som 
slåss om kontrollen över territorium där de livnär sig på 
droghandel och utpressning. Ett skadligt och destruktivt 
sätt att tjäna stora pengar i en ofta desperat livssituation.
     Jesuiterna som Padre Melo tillhör, hjälper människor 
i fattigdom på landsbygden och i städernas slumområden 
att organisera sig för att höja sina röster och för att bygga 
en bättre framtid tillsammans. Padre Melo exemplifierar 

DELA LIKA UNDER  
SAMMA HIMMEL    

Att inte ha mat att äta kan leda till döden. Att föra en kamp för människors rätt att äta sig  
mätta kan på vissa platser på jorden, leda till samma öde. Padre Melo lever under ständigt  
dödshot men ger inte upp kampen för människors rätt till försörjning, demokrati och  
 och Jesus ord. Act Svenska kyrkan går med Padre Melo och de andra Jesuitprästerna för  
ett förändrat Honduras.

 text:  ACT SVENSKA KYRKAN  foto: TRUE NORTH /IKON

med en liten by där hans stöd och råd har lett till att invånarna 
tagit sig ur den värsta fattigdomen genom att odla majs och 
bönor. 
     – Jag har varit vid deras sida hela tiden. Nu kan jag inte  
jobba fysiskt med dem på fälten längre, men jag vägleder 
dem och står dem väldigt nära. Jag pratar även med dem om 
mänskliga rättigheter, säger han. 
     I ett land som Honduras där det finns flera hot mot den 
demokratiska utvecklingen, är Jesuiternas arbete farligt. 
Många religiösa ledare i Latinamerika har mördats för att de 

 
 

Fasteauktion 2023

Jesuitprästen Ismael Moreno Coto, även kallad Padre Melo  samtalar med Rosa Elvira Muñoz som bor i Colonia Rivera Hernandez, en förort till Honduras näst största stad San Pedro Sula  
och ett av landets värst våldsdrabbade områden.

Padre Melo håller gudstjänst till minne av Óscar Romero, en helgonförklarad katolsk 
ärkebiskop som mördades i El Salvador 1980.
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Det är många gånger de 
människor som lever i 

störst utsatthet som är 
de mest generösa. 

DELA LIKA UNDER  
SAMMA HIMMEL    

 
 

PADRE MELO (ISMAEL) 

Präst i Honduras. Arbetar mot fattigdom och är chef för Jesuiternas  
banbrytande radiostation ”Radio Progreso och researchcentret 
ERIC. En verksamhet som stödjs av Act Svenska kyrkan och  
uppmärksammas i samband med Fastekampanjen 2023, ”Dela 
lika under samma himmel”.

MER FAKTA OM FASTEAUKTIONEN 2023 
”Dela lika under samma himmel”
Världen är hungrigare än någonsin - trots att det produceras mer än tillräckligt med 
mat. Att dela med sig har aldrig varit viktigare. Genom din gåva till Act Svenska kyrkan  
kan du bidra till att fler kan äta sig mättare. 

har tagit ställning för de fattiga och förtryckta. Andra, inte 
minst Jesuitpräster, lever under konstanta dödshot. Dit 
hör Padre Melo. I 44 år har han kämpat mot orättvisor 
och fört talan för människor som lever i djup fattigdom i 
Honduras. 
     – Min starka övertygelse och mitt hopp kommer av 
att jag tror på Gud. Det ger mig en enorm glädje och 
kraft, förklarar han. Padre Melo säger att den kärlek och 
uppskattning han får av samhällets fattigaste är en stark 
drivkraft i hans arbete.  
     – Det är många gånger de människor som lever i störst 
utsatthet som är de mest generösa. Imorgon ska jag till  
exempel besöka ett av de fattigaste 
samhällena i området, men jag vet att jag 
kommer att bjudas på majs, tortillas, ost 
och bli överöst med kramar, säger han. 
     Honduras är ett av världens mest 
ojämlika länder. Kring 62 procent av de 
cirka tio miljoner invånarna lever under 
fattigdomsgränsen. Padre Melo menar 
att begränsade möjligheter för barn som 
lever i utsatthet, till att få en bra skolgång, är roten till 
många problem. 
     – Arbetslösheten är relaterad till brist på permanenta 
utbildningsprogram. Därför söker ungdomar sig till  
kriminella organisationer som främjar brott och korruption.
     Padre Melo är chef för Jesuiternas radiostation Radio 
Progreso och researchcentret ERIC som stöds av Act 
Svenska Kyrkan. Där produceras såväl radioprogram som 
tryckt material om mänskliga rättigheter och kränkningar 
av dem. 
     – Vi måste skapa alternativ för ungdomar. De måste få 
fler möjligheter än organiserad brottslighet, migration och 
jobb i den informella sektorn. 

Först och främst måste vi skapa 
trygga miljöer där människor kan 
investera i småskalig eller  
mellanstor affärsverksamhet, men de måste även skyddas 
mot utpressning, säger Padre Melo. 
     Ett stort problem är att näringsidkare och många andra 
ofta hotas med våld om de inte betalar ”skatt” till gängen. 
Gängens tentakler når överallt, även till skolorna där de 
säljer droger och försöker rekrytera barn. 
     – Och i en demokrati måste människor ha tillgång till 
utbildning, hälsovård, arbete, trygghet och inte minst 
medbestämmande så att folkets röst blir hörd, säger han. 

     I en förort till Honduras näst största 
stad San Pedro Sula, ett av landets värst 
våldsdrabbade områden har Jesuiterna 
öppnat ett barn- och ungdomscenter.  
Centret heter Paso Paso (Steg för steg)  
och drivs bland annat med hjälp av  
engagerade föräldrar så som 52-åriga Rosa 
Elvira Muñoz. Ett hundratal barn och ung-
domar deltar i olika aktiviteter. Bland annat 

Rosas 14-åriga dotter.
     – För oss som bor här betyder Paso Paso väldigt mycket. 
Min dotter har fått stipendium genom Paso Paso. Det 
inkluderar allt som hon behöver för sin skolgång, säger 
Rosa Elvira. 
     Padre Melo är övertygad om att en förändring är möjlig. 
Men ett samhälles utveckling har aldrig en rak kurva. 
Precis som Act Svenska kyrkan menar han att det är livs-
avgörande för hela mänskligheten, på en jord där vi alla 
påverkas av varandras livssituationer, att vi hjälps åt och 
håller i så att vi inte ger upp och ger efter för splittrande 
och destruktiva krafter. Vi lever alla under samma  
himmel, vi har alla rätt till ett värdigt liv.

Det pågår en global hungerkris, men det borde 
inte vara så. ”Vårt dagliga bröd” är både ett av 
människans mest grundläggande behov och en 
mänsklig rättighet. Människor som är undernärda 
blir oftare sjuka, har svårt att följa utbildningar och 
hela samhällets ekonomi hämmas. Och omvänt 
– människor som kan äta sig mätta blir friskare 
och kan både förbättra sina egna liv och bidra till 
samhällets utveckling. 
     Att dela bröd och att i ord och handling verka 
för att alla människor ska kunna leva ett värdigt 

liv utan hunger, har från första stund varit en  
del av kyrkans uppdrag. 
     Årets fasteaktion bidrar till en mer rättvis 
värld. I en tid där människor tvingas fly från 
sina hem och alltför få kan äta sig mätta vill vi 
vara med och bryta den negativa utvecklingen. 
Samtidigt som vi arbetar för alla människors 
rätt till mat jobbar vi också med att ge stöd till 
människor som hamnat i utsatthet efter krig 
och katastrofer. Din gåva gör skillnad både i 
akuta och långsiktiga insatser. 

9001223

Fasteauktionen 2023

Jesuitprästen Ismael Moreno Coto, även kallad Padre Melo  samtalar med Rosa Elvira Muñoz som bor i Colonia Rivera Hernandez, en förort till Honduras näst största stad San Pedro Sula  
och ett av landets värst våldsdrabbade områden.
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Nadiwa har bott i Kakuma fl yktingläger i Kenya i tolv 
år. Act Svenska kyrkans partner Lutherska världs-
förbundet i Kenya organiserar spargrupper i fl yk-
tinglägret. Genom en spargrupp startade Nadiwa en 
mata� är och hennes omsorg räcker även för Moham-
med, ett av många föräldralösa barn.

ATT DELA MED SIG AV
DET LILLA MAN HAR  

“Det blir inga pengar över men det räcker

så att jag och barnen kan äta bra mat varje

vecka. Gud gav mig det här livet. Och Gud gav

mig de här barnen att ta hand om.”

Nadiwa
Kakuma Kenya

Läs mer om vårt globala arbete mot hungern på: svenskakyrkan.se/act

SWISHA DIN GÅVA
TILL 900 1223

110 KR 100 KR

110 kr räcker t ex till
en matkasse för en familj 
på Filippinerna i en vecka.

Fröer för
odling av naturligt

tåliga grödor.

MATKASSE VÄXTKRAFT

Så kan din gåva
göra skillnad.

Betala med Swish

900-122 3

Fasteaktionen

Vi lever alla under samma himmel och har 
samma rättigheter. Ändå kommer 800 miljoner 

människor att gå och lägga sig hungriga.
Tillsammans kämpar vi för varje människas

rätt till ett värdigt liv utan hunger.

I KVÄLL GÅR ÖVER
800 MILJONER MÄNNISKOR
OCH LÄGGER SIG HUNGRIGA

* 110 kronor räcker t ex till en matkasse
för en familj på Filippinerna i en vecka.

Källa wfp.org

DELA LIKA
UNDER SAMMA
HIMMEL
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Mellan himmel och jord

     Söndag morgon.  
Mörbylånga kyrka. Jag stannar  
till, ser upp mot krucifixet, 
mumlar ett ”hej” till Jesus innan  
jag skyndar in i sakristian. Samma sak på väg 
ut. Ibland blir det inte mycket mer än så. Jo, 
jag kanske hinner tänka att det är otroligt 
vackert. Liksom många andra krucifix. Men 
vid påsken kan jag inte bara skynda förbi. Då 
måste jag också stanna. Än en gång försöka 
förstå lite mer. Vad var det som hände den där 
gången? På Golgata?
     En tredjedel av evangelierna handlar om de 
sista dagarna i Jesus liv. Allt Jesus gjorde och 
sa har sin riktning mot korset och döden. Vad 
är egentligen ett kors? Rent juridiskt var det 
ett avrättningsredskap. Men ett grymt sådant. 
Mycket grymt. Som ledde till död genom en 
långsam och ohyggligt plågsam process. Korset 
blir som en symbol för människans förmåga 
till ondska. Både den och döden drabbar  
Jesus. Jesus lät sig utlämnas till detta av fri 
vilja. Fast han inte var skyldig till något. 
Utan oskyldig. Särskilt på långfredagen  
mediterar kyrkan inför detta. Att det kors 
som var till för brottslingar, blev den plats som 
Jesus upphöjdes på. Han straffas för något 
som han inte gjort. Varför? Han gör det för 
oss. Allt det mörka (här räcker inte mina ord 
till) som vi utsätter varandra och oss själva för, 
  och som är värt en konsekvens, det  
          tar han på sig. Han bär det in i  
  döden, så att det mörkas  
  kraft ska krossas. För att  
    försona, göra helt det som 
    går att göra helt. 

Det kostade honom livet.  Så att den som 
gjort det mörka ska kunna få gå fri.  
Kunna bli fri. Förlåtas. Men det slutar ju 
inte där. Med en neslig död.
     Krucifixet hade aldrig hängt i kyrkan 
om Jesus förblivit död. Vem hänger upp 
en symbol för död i centrum av en  
samlingssal? Kanske smyckar det med 
blommor vid påsk? Nej, allt handlar ju 
om att Jesus uppstår från de döda på 
den tredje dagen. Att graven är tom. Och 
att döden inte kunde hålla honom i sitt 
grepp. Korsets väg blev livets väg! Gud 
öppnar själv den vägen till oss och för  
oss. Genom Jesus. Korsets är sedan dess 
livets tecken. Ett hoppets tecken, att livet 
är starkare än döden och att Jesus har  
uppstått. Och varje kors i varje kyrka är 
som en kontaktpunkt med himmelen. 
     När jag stannar vid krucifixet i 
kyrkan är det ju detta jag ser: Livets  
seger! Uppståndelsens kraft! Och honom 
som älskade oss in i döden. Korset ger 
mig hopp. Genom hans kärlek. När det är 
mörkt. Krig. Katastrofer. Motgångar. Det 
ska inte sluta så. Över det mörka har han 
segrat. Han var död, men han lever. Och 
säger: Jag är med er alla dagar till tidens 
slut! Glad påsk!

Nadiwa har bott i Kakuma fl yktingläger i Kenya i tolv 
år. Act Svenska kyrkans partner Lutherska världs-
förbundet i Kenya organiserar spargrupper i fl yk-
tinglägret. Genom en spargrupp startade Nadiwa en 
mata� är och hennes omsorg räcker även för Moham-
med, ett av många föräldralösa barn.

ATT DELA MED SIG AV
DET LILLA MAN HAR  

“Det blir inga pengar över men det räcker

så att jag och barnen kan äta bra mat varje

vecka. Gud gav mig det här livet. Och Gud gav

mig de här barnen att ta hand om.”

Nadiwa
Kakuma Kenya

Läs mer om vårt globala arbete mot hungern på: svenskakyrkan.se/act

SWISHA DIN GÅVA
TILL 900 1223

110 KR 100 KR

110 kr räcker t ex till
en matkasse för en familj 
på Filippinerna i en vecka.

Fröer för
odling av naturligt

tåliga grödor.

MATKASSE VÄXTKRAFT

Så kan din gåva
göra skillnad.

Betala med Swish

900-122 3

Fasteaktionen

Vi lever alla under samma himmel och har 
samma rättigheter. Ändå kommer 800 miljoner 

människor att gå och lägga sig hungriga.
Tillsammans kämpar vi för varje människas

rätt till ett värdigt liv utan hunger.

I KVÄLL GÅR ÖVER
800 MILJONER MÄNNISKOR
OCH LÄGGER SIG HUNGRIGA

* 110 kronor räcker t ex till en matkasse
för en familj på Filippinerna i en vecka.

Källa wfp.org

DELA LIKA
UNDER SAMMA
HIMMEL

JESUS LEVER!JESUS LEVER!
 text:  THOMAS HÅRD AF SEGERSTAD

77



En dag kom våren och höll mig i sin trygga famn.  
Hon viskade ”oroa dig inte jag ska ro oss tryggt i hamn.  
Jag ska byta vinterns mörker mot solens varma ljus.  
Jag ska föda nya skapelser och bygga deras hus.”

Hon höll sitt ord och en dag förvandlades frusna marker till grönskade ängar.  
Och fåglarna började kvittra från sina trädklädda sängar.  

Fjärilarna bar budet om nya tider,  
de sjöng ”gråt inte mer, våren är här och hon lovar att hålla dig så kär.” 

Stegen lättar och hjärtat fylls av ljus.  
Vi får se nya varelser och skapelser vakna med ett sus. 

När vinterns mörker tynger dig, lyssna då på mig;  
Tiden går och en dag blir det vår! 

Våren
 text:  EMILIA GUSTAFSSON

8



EN AV LIVETS STORA MÖJLIGHETER

Det finns få situationer och länder 
som är mer komplicerade på jorden 
än Israel. Lägg där till att nästan hela 
grunden för kyrkans gemenskap 
utspelar sig i Israel med alla sina  
bibliska platser. Kan det finnas ett 
mer spännande äventyr än att få 
djupdyka i detta? 
     Under hösten 2019 genomförde vi 
en studiecirkel där vi fördjupade oss i 
denna komplexitet. Tanken var sedan, 
att i maj 2020, besöka landet. En plan 
som fick revideras då pandemin slog 
över världen med sin kraft. Nu, tre 

år senare så gör vi ett nytt försök att 
genomföra denna resa. Du som var  
anmäld för att resa 2020 är varmt 
välkommen med din intresseanmä-
lan igen. Även du som inte deltog 
för tre år sedan får nu möjligheten 
att delta i kommande träffar samt en 
resa som är tänkt att genomföras i 
september 2023. Likt förra tillfället 
så är det biskop emeritus Jan-Olof 
Johansson som förbereder oss genom 
gemensamma träffar samt följer med 
som guide under vår resa. Jan-Olof 
Johansson är mångårig direktor och 

ordförande för Svenska Jerusalem- 
föreningen. Han har genomfört otaliga 
uppskattade studieresor till det heliga 
landet.  
     Som ursprungligen planerat står 
pastoratet för 50% av resan för dig 
som tillhör Södra Ölands pastorat. 
Inom kort hålls ett informationstill-
fälle, håll dig uppdaterad kring tid 
och plats via hemsidans kalendarium. 
Har du frågor redan nu kan du ringa 
undertecknad. 
 
Mattias Rosenquist, kyrkoherde Södra 
Ölands pastorat  Tel: 0485- 383 62 

Foto: Jan-Olof Johansson. Jesu grav i Gravkyrkan i Jerusalem. 9
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FREDAG 31 MARS 
kl 07:00  Nådens kapell, Färjestaden Fredagsfrukost. Frukosthäng för dig som går på högstadiet.
kl 15:00  Rydberggården, Algutsrum  Fredagscafé – gemenskap ung som gammal. Fika 10:- för barn 20:- för vuxna.

LÖRDAG 1 APRIL
kl 14:00  Vickleby kyrka  Upptäck din kyrka - Varför är påsken gul? En samling för barnfamiljer!  
  För mer information, se sidan 23.  
kl 16:00  Torslunda kyrka  Konsert med YOLDIA.

SÖNDAG 2 APRIL 
PALMSÖNDAGEN, Vägen till korset
Rikskollekt: ACT Svenska kyrkan
kl 10:00  Torslunda kyrka  Högmässa, Mattias Rosenquist. Ölands blåsensemble medverkar.
kl 10:00  Mörbylånga kyrka  Himlamix gudstjänst med små och stora, Sara Ahlvin.  
  Påskmusikal med församlingens barnkör
kl 10:00  Hulterstads kyrka  Högmässa, Thomas Hård af Segerstad. Efterföljande kyrkkaffe.
kl 10:00  Glömminge kyrka  Gudstjänst, Tina Lönneborg. Fredagskören medverkar.  
  Glömminge och Algutsrums syföreningar bjuder på kyrkkaffe med  
  lotterier och auktion.
kl 13:00  Kastlösa kyrka  Högmässa, Sara Ahlvin.
kl 13:00  Resmo församlingshem  Bordsmässa med pajlunch, Thomas Hård af Segerstad.  
  Lena Zschaeck medverkar med sång.
kl 13:00  Norra Möckleby kyrka  Gudstjänst, Mattias Rosenquist. Efterföljande kyrkkaffe i Möcklebygården.
kl 16:00  Nådens kapell, Färjestaden  Gudstjänst, Tina Lönneborg. Kyrkkaffe från kl 15:15. Barnkören medverkar.
kl 16:00  Ventlinge kyrka  Mässa, Leif Bengtsson. Café från kl 15:00.

MÅNDAG 3 APRIL
kl 14:00  Nådens kapell, Färjestaden  Måndagsträff. Prat, fika och andakt.

TISDAG 4 APRIL
kl 08:30  Mörbylånga kyrka  Mässa, Mattias Rosenquist.
kl 14:00  Rönningegården, Mörbylånga Mässa, Petronella Björn. 

ONSDAG 5 APRIL
kl 12:00  Nådens kapell, Färjestaden  Andakt
kl 14:00  Resmo församlingshem  Bibelsamtal - Vi samtalar om kommande söndags texter,  Thomas Hård af Segerstad.
kl 17:00  Nådens kapell, Färjestaden  Veckomässa, Johanna Hafstad.
kl 18:30  Vickleby kyrka  Stilla Mässa, Thomas Hård af Segerstad.

KALENDARIUM Södra Ölands pastorat
Du är välkommen till morgonbön i Nådens kapell i Färjestaden mån, ons, tors kl 08:30 samt i Mörbylånga 
kyrka tors kl 08:30. Varje vecka har vi även flera barn- och ungdomsaktiviteter samt barn- och vuxenkörer.  
För information, platser och tider se: svenskakyrkan.se/sodraoland
* Vid minnesstund i Rydberggården kan det enstaka fredagar förekomma att fredagscafé utgår. 

www.svenskakyrkan.se/sodraoland    
Tel 0485-380 12 
sodraolands.pastorat@svenskakyrkan.se

Vi finns på sociala medier 
Sök på Svenska kyrkan södra Öland
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TORSDAG 6 APRIL 
SKÄRTORSDAGENSKÄRTORSDAGEN,, Det nya förbundet
Församlingskollekt
kl 18:00  Algutsrums kyrka  Skärtorsdagsmässa,  Tina Lönneborg. Kyrkokören medverkar.
kl 18:00  Gårdby kyrka  Skärtorsdagsmässa,  Birgitta Åhlin.
kl 18:00  Resmo kyrka  Skärtorsdagsmässa, Thomas Hård af Segerstad.
kl 18:00  Segerstads kyrka  Skärtorsdagsmässa, Petronella Björn.
kl 18:30  Mörbylånga kyrka  Skärtorsdagsmässa, Sara Ahlvin.
kl 19:00  Torslunda kyrka  Skärtorsdagsmässa, Mattias Rosenquist. Erika Magnusson medverkar med flöjt.
kl 19:30  Stenåsa kyrka  Skärtorsdagsmässa, Jan-Olof Johansson.

FREDAG 7 APRIL
LÅNGFREDAGEN, Korset
kl 10:00  Torslunda kyrka  Långfredagsgudstjänst, Mattias Rosenquist.
kl 10:00  Glömminge kyrka  Långfredagsgudstjänst, Tina Lönneborg.
kl 10:00  Gårdby kyrka  Långfredagsgudstjänst, Birgitta Åhlin.
kl 10:00  Mörbylånga kyrka  Långfredagsudstjänst, Sara Ahlvin.
kl 10:00  Hulterstads kyrka  Långfredagsgudstjänst, Petronella Björn. Kyrkokören medverkar.
kl 15:00  Vickleby kyrka  Långfredagsgudstjänst, Thomas Hård af Segerstad.   
  Kristin Bertilius – sång, Erika Magnusson – sång.
kl 15:00  Nådens kapell, Färjestaden  Korsandakt.  
kl 15:00  Kastlösa kyrka  Stabat Mater av Attila Gracza, Kammarkören
kl 15:00  Algutsrums kyrka  Stabat Mater av G B Pergolesi, Elisabeth Ernstig - sopran,  
  Therese Olsson Ström - alt, Linda Sunesdotter - violin och Björn Erlandsson - flygel.
kl 16:00  Gräsgårds kyrka  Långfredagsgudstjänst, Petronella Björn. Kören Sydöland medverkar.

LÖRDAG 8 APRIL
PÅSKAFTONPÅSKAFTON, Genom död till liv
kl 22:00  Mörbylånga kyrka  Påsknattsmässa,  Jan-Olof Johansson.
kl 23:00  Torslunda kyrka  Påsknattsmässa, Mattias Rosenquist. 

SÖNDAG 9 APRIL
PÅSKDAGENPÅSKDAGEN, Kristus är uppstånden
Församlingskollekt
kl 10:00  Torslunda kyrka  Högmässa, Johanna Hafstad och Mattias Rosenquist.  
  Kyrkokören och brass.
kl 10:00  Mörbylånga kyrka  Påskdagshögmässa, Sara Ahlvin, Kyrkokören med Anna Steirud - flöjt.
kl 10:00  Stenåsa kyrka  Gudstjänst, Petronella Björn. Kyrkokören och barnkören medverkar.  
  Efterföljande kyrkkaffe.
kl 10:00  Resmo kyrka  Högmässa, Thomas Hård af Segerstad. Margareta Melz – sång
kl 10:00  Algutsrums kyrka  Mässa med små och stora, Tina Lönneborg. Barnkören och  
  kyrkokören medverkar.
kl 13:00  Sandby kyrka  Påskdagsmässa med små och stora, Birgitta Åhlin. Miniorer och juniorer  
  medverakar i ett påskdrama.
kl 13:00  Kastlösa kyrka  Påskdagsgudstjänst, Sara Ahlvin.
kl 16:00  Nådens kapell  Gudstjänst, Johanna Hafstad. Kyrkkaffe från kl 15:15. Barnkören medverkar.
kl 16:00  Södra Möckleby kyrka  Påskdagsmässa, Petronella Björn. Kören Sydöland medverkar.

MÅNDAG 10 APRIL
ANNANDAG PÅSKANNANDAG PÅSK, Möte med den uppståndne
Rikskollekt: ACT Svenska kyrkan
kl 10:00  Torslunda kyrka  Högmässa, Jan-Olof Johansson. 
kl 10:00  Mörbylånga kyrka  Gudstjänst,Mattias Rosenquist. Vi sjunger påskens psalmer!
kl 10:00  Vickleby kyrka  Högmässa, Thomas Hård af Segerstad. 
kl 10:00  S.t Knuts kapell, Gråborg  Pilgrimsvandring. Välkommen att gå en kortare pilgrimsvandring.  
  För mer information, se sidan 22. 

KALENDARIUM Södra Ölands pastorat

Vi finns på sociala medier 
Sök på Svenska kyrkan södra Öland
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TISDAG 11 APRIL
kl 14:00  Äppelvägen, Färjestaden Andakt, Birgitta Åhlin.
kl 14:00  Lindero, Mörbylånga Mässa, Petronella Björn. 
kl 18:00  Södra Möckleby kyrka  Musikandakt, Petronella Björn. Carina Astner och  
  Martin Johansson underhåller. 
 

ONSDAG 12 APRIL
kl 12:00  Nådens kapell, Färjestaden Café Duvan. Andakt och gemenskap med enkel måltid, 20:-.
kl 17:00  Nådens kapell, Färjestaden  Veckomässa, Johanna Hafstad.
kl 18:30  Vickleby kyrka  Stilla Mässa, Thomas Hård af Segerstad.

SÖNDAG 16 APRIL
ANDRA SÖNDAGEN I PÅSKTIDENANDRA SÖNDAGEN I PÅSKTIDEN, Påskens vittnen
Församlingskollekt
kl 10:00  Torslunda kyrka  Högmässa, Johanna Hafstad. Kjell Persson - gitarr och sång
kl 10:00  Mörbylånga kyrka  Högmässa, Tommie Andersson.
kl 10:00  Hulterstads kyrka  Högmässa, Petronella Björn.
kl 10:00  Glömminge kyrka  Mässa, Birgitta Åhlin. 
kl 12:00  Stenåsa kyrka  Konfirmationsgudstjänst, Mattias Rosenquist.
kl 13:00  Gårdby kyrka  Gudstjänst, Birgitta Åhlin. 
kl 16:00  Nådens kapell, Färjestaden  Gudstjänst, Johanna Hafstad. Kyrkkaffe från kl 15:15.  
  Kjell Persson - gitarr och sång.
kl 16:00  Ventlinge kyrka  Mässa, Petronella Björn. Café från kl 15:00.
kl 16:00  Vickleby kyrka  Högmässa, Tommie Andersson. 

MÅNDAG 17 APRIL
kl 14:00  Nådens kapell, Färjestaden  Måndagsträff. Prat, fika och andakt.

TISDAG 18 APRIL
kl 14:00  Äppelvägen, Färjestaden Andakt, Birgitta Åhlin.
kl 14:00  Rönningegården, Mörbylånga Andakt, Petronella Björn.

ONSDAG 19 APRIL
kl 12:00  Nådens kapell, Färjestaden Café Duvan. Andakt och gemenskap med enkel måltid, 20:-.
kl 17:00  Nådens kapell, Färjestaden  Veckomässa, Johanna Hafstad.
kl 18:30  Vickleby kyrka  Stilla Mässa, Thomas Hård af Segerstad.

TORSDAG 20 APRIL
kl 17:00  Mörbylånga kyrka  Kvällsgudstjänst med familjekväll, Sara Ahlvin.  
  För mer information, se sidan 22.
kl 18:00  Torslunda församlingshem  Öppet skribentmöte för Källan.

FREDAG 21 APRIL
kl 07:00  Nådens kapell, Färjestaden Fredagsfrukost. Frukosthäng för dig som går på högstadiet.
kl 15:00  Rydberggården, Algutsrum  Fredagscafé – gemenskap ung som gammal. Fika 10:- för barn 20:- för vuxna.

LÖRDAG 22 APRIL
kl 13:00  Glömminge församlingshem  Lördagsträff med andakt, sopplunch och program. Ulf Wickström talar om ämnet  
  ”Konspirationer- finns det?”. Tina Lönneborg, andakt.
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Lila är eftertankens, lidandets och botgöringens  
färg och används under fastan och advent. 

Vitt är glädjens färg, Kristusfärgen. D
en används på de stora Kristusdagarna; till exem

pel 
jul, påsk, Kristi förklaringsdag och på andra glada dagar sam

t vid vigselgudstjänster.

SÖNDAG 23 APRIL
TREDJE SÖNDAGEN I PÅSKTIDENTREDJE SÖNDAGEN I PÅSKTIDEN, Den gode Herden
Rikskollekt: EFS
kl 10:00  Torslunda kyrka  Högmässa, Johanna Hafstad. 
kl 10:00  Mörbylånga kyrka  Högmässa, Thomas Hård af Segerstad. 
kl 10:00  Stenåsa kyrka  Högmässa, Petronella Björn. 
kl 10:00  Algutsrums kyrka  Gudstjänst, Tina Lönneborg. Fredagskören medverkar.
kl 13:00  Sandby kyrka  Gudstjänst, Tina Lönneborg. 
kl 16:00  Nådens kapell, Färjestaden Gudstjänst, Johanna Hafstad. Kyrkkaffe från kl 15:15.
kl 16:00  Ventlinge kyrka  Mässa, Petronella Björn. Café från kl 15:00.
kl 16:00  Resmo kyrka  Högmässa, Sara Ahlvin.
kl 18:00  Torslunda kyrka  Konsert, Kammarmusikkonsert med stråkensemblen  
  Capella Espressivo, Margareta Melz - sopran och  
  Attila Gracza - piano. Musik av Mozart, Beethoven och Schubert

MÅNDAG 24 APRIL
kl 12:30  S. Möckleby församlingshem Dagledigträff med enkel lunch, kaffe och kaka. Kostnad 40:-.
kl 13:00  Gårdby församlingshem  Måndagssoppa. Bertil Sannestam sjunger och spelar.  
  Birgitta Åhlin, andakt.

TISDAG 25 APRIL
kl 14:00  Lindero, Mörbylånga  Andakt, Petronella Björn, 
kl 18:00  Södra Möckleby kyrka  Musikandakt, Petronella Björn. Margareta Melz och  
  Attila Gracza med hemlig gäst.

ONSDAG 26 APRIL
kl 10:30  Villa Viktoria, Mörbylånga Gudstjänst, Thomas Hård af Segerstad.
kl 12:00  Nådens kapell, Färjestaden Café Duvan. Andakt och gemenskap med enkel måltid, 20:-.
kl 17:00  Nådens kapell, Färjestaden  Veckomässa, Johanna Hafstad.
kl 18:30  Vickleby kyrka  Stilla Mässa, Thomas Hård af Segerstad. 

TORSDAG 27 APRIL
kl 14:30  Mörbylånga församlingshem  Våffelcafé. Välkommen till Mörbylånga församlingshem för att  
  njuta av nygräddade våfflor mellan klockan 14:30 och 16:00.  
  Vid klockan 15:00 ordnas det med en barnaktivitet. Våffla med kaffe,  
  te eller saft kostar 10:- för barn och 20:- för vuxna. Alla i församlingen  
  som fyller jämt mellan 10 och 100 år är särskilt inbjudna!

FREDAG 28 APRIL
kl 07:00  Nådens kapell, Färjestaden Fredagsfrukost. Frukosthäng för dig som går på högstadiet.
kl 15:00  Rydberggården, Algutsrum  Fredagscafé – gemenskap ung som gammal. Fika 10:- för barn 20:- för vuxna.
kl 18:00  Södra Möckleby  Tacoturné. Svenska Kyrkans Unga bjuder dig som går på högstadiet och uppåt
 församlingshem på tacos. För mer information se sidan 23.

SÖNDAG 30 APRIL
FJÄRDE SÖNDAGEN I PÅSKTIDENFJÄRDE SÖNDAGEN I PÅSKTIDEN,, Vägen till livet
Församlingskollekt
kl 10:00  Torslunda kyrka  Högmässa, Birgitta Åhlin. Carina Astner - violin. 
kl 10:00  Mörbylånga kyrka  Högmässa, Mattias Rosenquist. 
kl 10:00  Hulterstads kyrka  Önskepsalmsgudstjänst, Thomas Hård af Segerstad. 
kl 10:00  Glömminge kyrka  Gudstjänst, Tina Lönneborg. 
kl 13:00  Gårdby kyrka  Vandringsgudstjänst/Pilgrimsgudstjänst, Birgitta Åhlin. 
kl 16:00  Nådens kapell, Färjestaden  Gudstjänst, Tina Lönneborg. Carina Astner - violin. Kyrkkaffe från kl 15:15.
kl 16:00  Ventlinge kyrka  Mässa, Leif Bengtsson. Café från kl 15:00.
kl 16:00  Vickleby kyrka  Högmässa, Thomas Hård af Segerstad. 
kl 19:00  Segerstads kyrka  Valborgsmässoandakt, Mattias Rosenquist. 



SÅ BYGGDES PÅSKEN UPP

     Torsdagen i stilla veckan, mer känd som  
SKÄRTORSDAGEN, är den dag då Jesus 
åt den sista måltiden tillsammans med 
sina lärljungar. Jesus visste att hans stund 
hade kommit, att en av lärljungarna skulle 
förråda honom och att det var dags för 
honom att återvända till Gud.      
    Jesus säger till lärljungarna att de ska 
fortsätta att bryta bröd och dricka vin  
tillsammans, även när han inte  
finns ibland dem. - “Gör det till  
minne av mig”, säger Jesus.  
Den här kvällen är  
förebilden för kyrkor  
i hela världen varje  
gång de firar nattvard  

Påsken ses som Svenska kyrkans största helg för det är då man firar att livet segrat över 
döden. För många börjar påsken på skärtorsdagen och sträcker sig till annandag påsk.  Men egentligen börjar inte påsken förrän på påskdagen. De dagar som äger rum veckan  
innan tillhör det man inom kyrkan kallar Stilla veckan. De händelser som byggdes upp 
fram till påsken då allt kulminerade med död - och liv, var många. Vi har byggt upp några  
av dem för att påminna om vad som hände dagarna fram tills Jesus uppstod från de döda! 

PÅSKDAGEN, alltså söndagen och starten av  
Påskveckan. Alla evangelisterna (Matteus,  
Markus, Lukas och Johannes) skriver om  
påskdagen, men på lite olika sätt. De kvinnor 
som går till den grotta där Jesus blivit begravd 
möts av en tom grav. Stenen är borta, graven 
tom och de möts av en ängel som berättar att 
Jesus har uppstått. Kvinnorna i berättelserna 
fylls både av rädsla, glädje, de darrar och är 
utom sig, men de berättar för lärjungarna om 
vad de har upplevt. Detta är Svensk kyrkans 
mest glädjefyllda dag. På påskdagen firar vi  
att livet har segrat över döden och att godheten 
har segrat över ondskan. Guds kärlek kan rädda 
oss.

 text:  SVENSKAKYRKAN.SE  foto: MARIE HEDSTRÖM OCH THEBRICKTESTAMENT.SE 

PÅSKDAGEN

med bröd och vin.  Jesus sista måltid tillsammans  
med lärjungarna är den allra första nattvarden.  
Senare på natten, när Jesus och hans vänner  
samlas i Getsemane trädgård, grips Jesus av de  
romerska soldaterna. Det är en av lärjungarna,  
Judas, som förråder Jesus. Han får 30 silvermynt  
för att avslöja vem Jesus är. Judas visar soldaterna  
vem Jesus är genom att ge honom en kyss.

SKÄRTORSDAG
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     Fredagen i stilla   
 veckan, mer känd  
           som LÅNGFREDAG, har 
varit en formell och sorgsen 
dag i svensk tradition. För 
den som är född under första 
halvan av 1900-talet var lång-
fredagen ofta en dag i absolut 
stillhet, utan vänner, utan 
konsumtion och utan arbete. 
Riktigt så är det inte längre 

Måndagen därefter, det vill säga ANNANDAG 
PÅSK, är dagen då vi kan lyssna på flera  
berättelser om hur den uppståndne Jesus visar 
sig för lärjungarna. Lärjungarna sitter under 
den här dagen antingen gömda efter det som 
hänt under påsken, eller är på väg bort från 
Jerusalem. En av berättelserna kallas för  

LÅNGFREDAG

ANNANDAG PÅSK

Emmausvandringen. Det handlar om två lärjungar som är på väg bort från Jerusalem. 
De går och samtalar på vägen. Plötsligt slår någon följe med dem.  
Det är Jesus, men de känner inte igen honom. Han frågar lärjungarna vad det är de  
går och talar med varandra om? De berättar om allt som har hänt  
under påsken. När de sedan stannar för att äta och Jesus bryter  
brödet känner de igen honom. Annandagens budskap är  
att den uppståndne Kristus går vid vår sida på  
vägen och delar vår vardag. Den uppståndne  
Kristus visar att Gud är en levande  
Gud, inte alltid igenkännbar. En  
främling men på samma gång en  
välbekant vän.

men under gudstjänster på långfredagen är 
det stilla och allvarligt i kyrkan. När Jesus har 
gripits på natten av de romerska soldaterna 
förs han till förhör hos Pontius Pilatus.  
(Pontius var en slags romersk förvaltare i just 
denna romerska provins.) Pontius fattar  
beslutet att Jesus ska dömas till döden.  
Anledningen är att Jesus har gjort anspråk på 

att kalla sig judarnas kung.  Jesus får  
själv bära sitt kors till Golgata, en kulle  
utanför staden, där han korsfästs bredvid  
två rövare. Rövarna som är korsfästa bredvid  
Jesus hånar honom och ber honom hjälpa 
sig själv och dem, om han nu är Guds son. 
När Jesus dör berättas att mörkret faller 
över jorden och Jesus ber till Gud med de 
välkända orden ur Psaltaren 22: ”Min Gud, 
min Gud varför har du övergivit mig?” När Jesus 
ger upp andan och dör skakar jorden och 
soldaten som vaktar korset säger:  
”Den mannen måste ha varit Guds son”.  
En soldat sticker sin lans i Jesus sida för att 
konstatera att han är död. En av lärjungarna 
tog sedan ner Jesus kropp, lindade den med 
linnebindlar och kryddor och lade honom 
i en grav i närheten av platsen där han 
korsfästs.
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     Norra Möckleby missionssyförening bildades år  
1887 av dåvarande kyrkoherden med fru. Den första 
tiden hölls symötena på eftermiddagstid. Detta ändrades 
efterhand till kvällstid varannan vecka. Både yngre och 
äldre kvinnor har varit medlemmar i syföreningen. 
Många konstfärdiga handarbeten har formats av  
flitiga händer. Inkomster har föreningen framförallt 
fått från den årliga syföreningsauktionen som ägt rum 
under sommartid. Den har uppskattats av många inte 
minst av sommargäster som i flera generationer har 
haft den som självklart besöksmål. 
     Förutom egna handarbeten så har också ett större 
lagarbete tillverkats. Delar av detta arbete hänger 
fortfarande i Möcklebygården, det tidigare för- 
samlingshemmet. Det består av totalt fyra applikationer 
med strandängar som motiv under fyra årstider.  

NORRA MÖCKLEBY MISSIONS- 
SYFÖRENING HAR UPPHÖRT

Föreningens intäkter har delats ut till både mission och 
diakoni. De senaste åren har bland annat Kalmar stads-
mission, lettiska barnlägret, Operation Smile och ACT 
Svenska kyrkan fått bidrag. Pengar har också skänkts till 
Norra Möckleby kyrkas utsmyckning. Bland annat:  
Antependium, gångmattor, dopkanna i silver, dopträd 
med tillhörande änglar i brons. Bidrag till kyrkans  
renovering och inköp av piano till det tidigare  
församlingshemmet numera Möcklebygården. 
     Detta sista årsmöte leddes av församlingspräst Birgit-
ta Åhlin som avslutade med en andakt och  
tillsammans sjöngs psalm 251, Var jag går i skogar berg 
och dalar. Årsmötet bestämde enhälligt att lägga ner 
Norra Möckleby kyrkliga missionsförenings verksamhet 
efter 136 års stort engagemang i bygden. Deltagarantalet 
är lågt och medelåldern hög. 

Längst fram f.v: Lotta Midfast och Yvonne Ljunggren. Bakom dessa står f.v: Ingegerd Jonsson, Solveig  
Svensson ständig kassör och Elisabeth Karlsson ständig sekreterare.  Som kuriosa kan nämnas att Solveig 
började i syföreningen 1965.

Norra Möckleby kyrka
Dopträdet i brons av  
Björn Jäderås.

Antependiet illverkat av Lena ”Form” Danielsson, och 
spetsen är knypplad av Inga Rudestig
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påskkärringar och man får gäster. Men det blir nog fest 
till slut i alla fall, en liten fest med bara sig själv eller en 
större. Efter roliga men arbetsamma förberedelsedagar 
får vi lugna ner oss lite, glömma bekymmer, äta gott och 
njuta av dagen.
     De äldre vuxna är oftast lediga från sina forna jobb och 
ser fram emot att träffa nära och kära. Barnbarnen som 
bara växer och växer och de egna barnen, som inte är 
barn längre utan huvudet högre än sina föräldrar och de 
tycks veta en väldig massa om vår tid, mer än sina  
föräldrar. Ja, till och med de små har insikter i tidens  
nymodigheter. Och de vill alla ha sina gamla påsk- 
traditioner, både barnen och barnbarnen. De små påsk- 
tupparna och kycklingarna från förskoletiden ska stå 
precis där de brukar stå i huset. Så det så!
     Vid helger blir traditioner och minnen väldigt tydliga. 
De glada tiderna, skratten och ”kommer du ihåg minnena!” 
De är viktiga och låt skratten läka oss. För vi behöver ha 
många glada stunder i dessa orostider. Tider att minnas: 
att i ensamhet leta fram roliga bilder och gamla minnen 
eller minnen att tillsammans få njuta av och skratta gott 
åt. Må de goda minnena stanna kvar inom oss och hjälpa 
oss, när livet känns kallt och mörkt! 
     Från långfredagens sorg till påskdagens glädjedag.  
En yrande glädje, som ger hopp! Sjung nu av glädje ty 
påsken är här!

SJUNG NU AV GLÄDJE  
TY PÅSKEN ÄR HÄR!
texttext: : MARGARETHA HOLM MAGNUSSONMARGARETHA HOLM MAGNUSSON

     Långfredagen är sorgens dag. De flesta tänker inte på 
det. Det är påsk. Då är vi lediga och har trevligt. Och visst 
får man ha det. Vi lever i ett fritt land. Fast ibland kan vi 
faktiskt stanna upp och stilla oss lite också. Jesu död är 
långfredagens budskap. I hans fotspår dör likt honom så 
många oskyldiga människor i världen, vilket  
vi är mycket medvetna om just nu. För de kristna är  
dagen Golgatas väg mot Jesu lidande på korset det  
väsentliga. Men det hindrar inte, att vi med fasa ser hur 
andra människor plågas och dödas. Vi sörjer de, som vi 
inte känner. De som lider av orättvisor och krig. Då  
stannar världen upp en stund och vi ser hur små vi är 
och känner starkt viljan att göra något åt ondskan. Vi 
längtar efter kärlekens tid. Och som tur är ser vi också 
den i världen, kärleken. Och vi är en del av den.
     Barn och unga ser fram emot påsk på sina sätt. Lediga 
från studier och skola, mera fritid, tid att få träffa vänner 
och kompisar! Fest och glam! Äta godis! Sova länge på 
morgnarna. De ungas bekymmerslösa dagar! Man  
kanske ska åka bort någonstans? På semester eller hälsa 
på mormor och morfar eller farmor och farfar, kusinerna, 
vännerna? Traditioner ska följas och det är viktigt. De 
blir i framtiden något kärt och viktigt att minnas.  Och de 
behövs i vår tid.
     De vuxna lever kanske inte med fest och glam på 
samma lätta sätt. Det ska städas och pyntas, mycket ska 
handlas hem, en massa mat ska lagas, ungar ska vara 

NORRA MÖCKLEBY MISSIONS- 
SYFÖRENING HAR UPPHÖRT

Antependiet illverkat av Lena ”Form” Danielsson, och 
spetsen är knypplad av Inga Rudestig
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   blivit av med densamme då traktens barn utklädda 
   till påskkärringar knackat på och önskat Glad påsk  
   i förhoppning om en gedigen godisgåva i gengäld. 
     Samtidigt är man välkommen till pastoratets kyrkor 
att fira glädjen i Jesu uppståndelse.  Kyrkan har sedan 
drygt en månad  tillbaka gått in i fastan, vilken har 
skänkt tid till eftertanke. Personligen har fastetiden 
inte varit någon andlig triathlon, men jag valde att 
ibland stanna upp för att reflektera över vad gott vi 
kan göra för andra, precis så som jag så många gång-
er hört det talas om i kyrkan.  Nu gläds vi över att 
Jesus besegrat döden! Eller, för att helt fräckt stjäla 
min kollega Birgitta Åhlins rubriksättning av sin tidigare 
skrivna betraktelse i Ölandsbladet: På Påskdagen blir 
påsken glad! Kyrkorna fylls av energifyllda barn och 
i musikens uttryck visas glädjen till livet! Genom 
kyrkans färggranna fönster sipprar solens strålar in 
och som kyrkobesökare påminns man om att våren är 
på ingående, än om det på vägen dit är med inslag av 
snöblandat regn. Efter att barnen har spridit sin glädje 
i kyrkorummet springer de glada ut till det väntade 
påsklovet.  
     För mig har det alltid varit så att påsken på något 
vis är den stora markören för att vi lämnar mörkret 
och låter ljuset och värmen få komma - även det ett 
behov hos mig som också skänker en form av trygghet. 
Denna, vår största högtid, som vi gemensamt firar med 
alla kristna i världen, är en stor familjehögtid. Men en 
hel del skillnader finns dock: Vi i den protestantiska 
kyrkan håller gudstjänster, medan katoliker också  
arrangerar påskprocessioner. Vi minns Jesu lidande, 
död och gläds åt hans uppståndelse, medan judarna 
firar uttåget ur Egypten efter år av slaveri.
     Under en generation har vi gått från stängda affärer 
och tomma torg till precis det motsatta; det mesta på 
vår ö öppnar upp lagom till denna helg, efter en lång 
vinterdvala. När man på internet nu söker på ”påsk på 
Öland” möts man av rubriker som Påskön och Påskyra. 
Nya uttryckssätt men samma behov av att fira med 
tradition – färg och glädje över livet!

PÅSKBETRAKTELSER FRÅN  
EN 80-TALIST - Ja visst
texttext: : JIMMY FREDRIKSSONJIMMY FREDRIKSSON

För många människor är traditioner ett uttryck för vårt inneboende behov av trygghet, vi får fortsätta något på det vis 
” så som det alltid har varit”. Men i det har vi också ett behov av att få sätta vår egen prägel på traditionen. Jag tror inte 
att jag firar mina helgdagar på samma sätt som min släkt gjorde för säg tre generationer sedan och jag tror inte att 
vår släkt tre generationer framåt i tiden firar så som jag och min familj gör idag. Men behovet av traditionen kommer 
sannolikt att finnas kvar även då, om än utvecklad tack vare att generationerna efter mig får sätta sin prägel…
Nu kanske någon protesterar och menar: om man förändrar något är det ju inte längre ” så som det alltid har varit”. 
Helt sant, men kärnan finns kvar där ändå, jag lovar. Och förresten,  om allt är exakt så som det alltid har varit, riskerar 
det inte då att bli förlegat, till sist inte mer än bleka minnen från en svunnen tid? En provocerande tanke kanske, så låt 
mig få brodera ut texten.

     Min mor och far, födda i slutet av 50- respektive 
början på 60-talet växte alltså upp under en tid då 
långfredagen förmedlade en känsla av ödesmättad 
tomhet - biografer och affärer hölls stängda och ville 
de fördriva tiden med tv-tittande så fick de nöja sig 
med det som SVT 1 hade att bjuda på, SVT 2 låg ännu 
några år framåt i tiden.  Två generationer senare är 
långfredagen ett frosseri i godis och seriemaraton på 
Netflix för barnen i samma ålder som de var då. Kanske 
har dagens stressade småbarnsföräldrar inhandlat 
godiset samma dag, eftersom affären nu håller öppet, 
om än under så kallade ”avvikande öppettider”, vilket i 
praktiken bara innebär att de öppnar på förmiddagen 
i stället för tidig morgon. Samma högtid alltså, men 
inte längre samma  upplevelse nu som förr.
Anledningen till att affären numera håller öppet även 
under långfredagen är att samhället kräver det, med 
andra ord - vi kräver det. 
     Gångna tiders påskfirande var tudelade - först den 
ändlösa långfredagen, då man skulle hålla sig lugn 
och stilla, till påskaftonen med sina roligheter med 
påskeld, smällare och dignande påskmat. Idag är 
kontrasterna inte så stora för de flesta tack vare alla de 
valmöjligheter som finns numera. Man kan som sagt 
strosa runt i affären på långfredagen för att åter fylla  
   på sina godisgömmor efter att man under skärtorsdagen               
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VARFÖR FIRAR VI PÅSK?

Alice:

SNART ÄR DET PÅSK. VAD BETYDER DET?  
 
 

- Barn från förskoleklass och åk 1 i Alunskolan delar med sig av sina tankar! 

”- Påskharen kommer och 
man får leta ägg. Helst ska 
det vara choklad i. Jag vet 
inte varför det är påsk.”

Alice:
”- Påskharen kommer och 
man får leta ägg. Helst ska 
det vara choklad i. Jag vet 
inte varför det är påsk.”

Alice:
”- Påskharen kommer och 
man får leta ägg. Helst ska 
det vara choklad i. Jag vet 
inte varför det är påsk.”

Alice:
”- Påskharen kommer och 
man får leta ägg. Helst ska 
det vara choklad i. Jag vet 
inte varför det är påsk.”

Alice:
”- Påskharen kommer och 
man får leta ägg. Helst ska 
det vara choklad i. Jag vet 
inte varför det är påsk.”

Alice:
”- Påskharen kommer och 
man får leta ägg. Helst ska 
det vara choklad i. Jag vet 
inte varför det är påsk.”

Alice:
”- Påskharen kommer och 
man får leta ägg. Helst ska 
det vara choklad i. Jag vet 
inte varför det är påsk.”

Elliot: 
”- Hela familjen letar ägg. 

Det är roligt. Jag brukar 
leka med mina kusiner.
Jesus föddes eller dog 
den dagen. Nä just det, 

han dog då och föddes på 
julen”

Alice:
”- Påskharen kommer och 
man får leta ägg. Helst ska 
det vara choklad i. Jag vet 
inte varför det är påsk.”

Alice:
”- Påskharen kommer och 
man får leta ägg. Helst ska 
det vara choklad i. Jag vet 
inte varför det är påsk.”

Alice:
”- Påskharen kommer och 
man får leta ägg. Helst ska 
det vara choklad i. Jag vet 
inte varför det är påsk.”

Wafaa:
”- Då kan jag leka med  

katten. Den är grå och lite 
vit. Den heter Fahta.” 

Alice:
”- Påskharen kommer och 
man får leta ägg. Helst ska 
det vara choklad i. Jag vet 
inte varför det är påsk.”

Alice:
”- Påskharen kommer och 
man får leta ägg. Helst ska 
det vara choklad i. Jag vet 
inte varför det är påsk.”

Alice:
”- Påskharen kommer och 
man får leta ägg. Helst ska 
det vara choklad i. Jag vet 
inte varför det är påsk.”

Mohammad:
”- Jesus dog då, har jag 

hört. Man får lov från sko-
lan och äter godis. Men 

det är roligt i skolan. Det 
är oligt att lära sig mycket 
och jobba. Matte är bäst 

och att läsa.”

texttext: : MARGARETHA HOLM MAGNUSSONMARGARETHA HOLM MAGNUSSON

19



Ladda ner 
appen

Upptäck kyrkan i 
appen Kyrkguiden
Med hjälp av Kyrkguiden kan du upptäcka mer än 3 000 

kyrkor och platser. I kalendern finns gudstjänster, 

konserter och andra evenemang. 
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Tomten visade sig vara en gröngöling…

Vem skall få detta stora paket?

      Idag är det självklart att alla kan läsa. Redan före 
första klass kan de flesta barn stava sig igenom en 
bilderbok. Att kunna läsa är en mänsklig rättighet  
och förutsättningen för att man skall ta del av  
samhällsliv och demokrati. Andra delar av livets 
kunskaper får vi i samverkan med andra människor. 
Det är så traditioner traderas. Det är också så livets 
goda och onda sidor förs vidare. Exemplets makt är 
stor. Påsktraditioner finns både äldre och nya med 
harar och äggletning. Påskris hör till de äldre och 
även ibland ett fastlagsris. De går tillbaka till de äldsta 
kristna tiderna. En tid när läskunnigheten nästan var 
obefintlig. Traditioner behöver inte läskunnighet, 
det kristna budskapet var det svårare med. Det var 
knappt att sockenprästerna kunde läsa redigt. 
     Det fanns dock ett annat sätt att tydliggöra den  
bibliska historien. I våra kyrkor målades det skrivna 
ordet i bilder på väggarna. Såväl det svåra som det 
ljuva i bibeln blandades med drastiska bilder ur  
vardagen. Igenkänningen var viktig.
     I våra då katolska kyrkor målades bildband, likt dagens 
serietidningar, ibland i två rader på norra och två på södra 
långhusväggen. På ena sidan gamla testamentet och på 
andra det nya. Hela passionshistorien kunde kyrk- 
besökarna ta in och förstå. Viktigast var själva 
påskundret med korsfästningen i centrum.
     Under 1600-talet målades de mesta av dessa bilder 
över. Det katolska skulle bekämpas och i fortsättningen 

text och fototext och foto: :   TORBJÖRN SJÖGRENTORBJÖRN SJÖGREN

S Ä L L S A M
 H E T E R 

S Ä L L S A M
 H E T E R 

UPPÅT VÄGGARNA

Sällsamhet

Lasse Svensson i samband med invigning  
av dopträdet. 

Föräldrar i guld.  De två fåglarna i trädets topp 
representerar föräldrar. 

Fastlagsriset. Blommande Forsythia på köksbordet. 

Voxtorps kyrka i Södermöre. Passionsvandring med korsfästelse i centrum, 1890-tal.

Källunde kyrka på Gotland. Detalj av passionsvandringen, 1300-tal.

skulle den rätta  
läran föras ut från  
de nyinrättade predikstolarna.  
Under slutet av 1800-talet återupptäcktes många 
av de medeltida målningarna i bevarade medeltida 
kyrkor.  
     Under tiden fram till 1930-talet restaurerades 
mycket av bildvärlden. Så skedde till exempel i  
Resmo kyrka. Tyvärr har tidens tand därefter farit 
illa med dessa väggmålningar och de är nu svåra att 
tolka. Tidsödande konservatorsarbete måste ofta 
till.
     1800-talets stora nybyggda kyrkor hade stora  
väggpartier mellan de höga fönsterna och de skrek 
efter dekorationer. Nu återuppfanns väggmålerierna; 
ofta endast dekorativt. Vill man studera detta måleri 
skall man besöka Stenåsa kyrka.
     Det finns undantag. På Småland finns Voxtorps 
rundkyrka. Här tog man bort ett plant innertak  
omkring 1890 och ersatte detta med ett valvtak. 
Konstnären och bildläraren i Kalmar, Johan Jakob 
Silvén, fick i uppdrag att måla hela det nya valvet med 
berättelser ur den bibliska historien. Passionshistorien 
kunde åter läsas i bilder.
     Men glöm nu inte att det finns både fastlagsris 
och påskris. Det första med nyutslagna blad och det 
senare med fjädrar, virkade kycklingar och pynt från 
förskolan.

i påsktider

Ladda ner 
appen

Upptäck kyrkan i 
appen Kyrkguiden
Med hjälp av Kyrkguiden kan du upptäcka mer än 3 000 

kyrkor och platser. I kalendern finns gudstjänster, 

konserter och andra evenemang. 
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KAMMARMUSIK 
TORSLUNDA KYRKA

23 april kl 18

Musik av
Mozart, Beethoven och Schubert

Margareta Melz - sopran 
Attila Gracza - piano

Fri entré

Stråkensemblen 
Capella Espressivo

ANNANDAG PÅSK 10 APRIL kl 10 

 

Samling vid St:Knuts Kapell. Vandringen  
är ca 3,5 km lång. Ta gärna med fika.  
Kläder efter väder.  
Per Karlsson, Tina Lönneborg, Birgitta Åhlin. 
Samarbete mellan Glömminge-Algutsrum och  
N.Möckleby-Sandby-Gårdby församlingar. 

PILGRIMSVANDRING  VID GRÅBORG!

 24 APRIL KL 13 MÅNDAGSSOPPA 
GÅRDBY FÖRSAMLINGSHEM.  
Bertil Sannestam sjunger  
och spelar.  
Birgitta Åhlin  
andakt. 

Vi samlas kl 17.00 i Mörbylånga kyrka för en enkel kvällsandakt och  
pratar lite kring kvällens tema. Därefter bjuds det ca kl 17.30 på middag i 
församlingshemmet och när alla är mätta och belåtna tar vi oss an kvällens 
tema genom olika stationer. 

TORSDAG 20 april Tema: ”Harry Potter”
Anmäl dig/er senast 19 april till Linda Höstö, pedagog.  
linda.hosto@svenskakyrkan.se eller 070-272 03 60. 
Håll utkik efter vårens datum och teman på vår hemsida eller sociala medier 
 
www.svenskakyrkan.se/sodraoland  Svenska kyrkan södra Öland

FAMILJEKVÄLL I MÖRBYLÅNGA 

Stiftelsen SKK, Stiftelsen Kristlig Kärleksverksamhet  
har under 2023 skänkt medel till Södra Ölands pastorats diakonala  
medel. Detta stöd kommer väl till användning i pastoratets diakonala arbete.

NYTT SWISHNUMMER FÖR DIAKONALA ÄNDAMÅL!
Betala med Swish

900-122 3

Fasteauktionen 2013

Swisha till 123 468 35 20  

eller scanna  
QR-koden  

Pastoratet har startat ett specifikt swishnummer vars bidrag endast går  
till diakonalt stöd inom Södra Ölands pastorat. Vill du vara med och stödja  
människor i din lokala närhet som inte får ihop ekonomin till vardagens  
grundläggande behov så går det bra att swisha ditt bidrag. 
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Anslagstavlan

UPPTÄCK  
DIN  

KYRKA!Varför är påsken gul?

Lördag 1 april  
Vickleby kyrka kl 14.00UPPTÄCK DIN KYRKA! 

 

VICKLEBY KYRKA  
LÖRDAG 1 APRIL KL 14.00

VARFÖR ÄR PÅSKEN GUL? 
Upplev, smaka och se varför vi firar påsk! 
Vi pysslar och fikar!

Aktiviteterna är främst utformade för 6-9 åringar  
tillsammans med minst en vuxen. Självklart får även yngre  
och äldre barn följa med! För frågor, hör av dig till  
Linda Höstö, pedagog. Tel: 070-272 03 60 eller  
maila: linda.hosto@svenskakyrkan.se

Birgitta Niklasson, Färjestaden 
Per-Ivar Olsson, Färjestaden

PRESENT KOMMER PÅ POSTEN!

GRATTIS TILL VINNARNA  
I FÖRRA KRYSSET! 
 
Anders Svensson, Färjestaden 
Göran & Ritva Larsson, Mörbylånga

Facit från 
mars månads kryss.
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Fjärde söndagen i fastan, 
Midfastosöndagen kan också kallas ...

En av  
dagens 

evange-
lietexter 
handlar 
om när 

Jesus 
mättade 

5000 
med  ...
och två 
fiskar.

Pastoratet har startat ett specifikt swishnummer vars bidrag endast går  
till diakonalt stöd inom Södra Ölands pastorat. Vill du vara med och stödja  
människor i din lokala närhet som inte får ihop ekonomin till vardagens  
grundläggande behov så går det bra att swisha ditt bidrag. 

Håll utkik i våra sociala medier  
inför Valborgsmässoafton.  
Det planeras för ett eventuellt  
fackeltåg i Färjestaden och det  
vore kul om du vill gå med!

Vinster kommer på posten!

232323
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Jesus instiftade ... på skärtorsdagen ...

... vilken 
fått sitt 

namn av 
att skär 
betyder 

... och 
syftar 

på att Je-
sus tvät-

tade 
lär-

jung-
arnas ...

svenskakyrkan.se/sodraoland
facebook.com/Svenskakyrkansodraoland
instagram.com/svenskakyrkansodraoland 28 april28 april

Korsordet marsKorsordet mars

Vi vill ha din lösning 
senast 15 mars

Nästa nummer ute: 

Namn:

Adress:

Senaste nytt och
information från oss
hittar du på:

Skicka lösningen till Södra Ölands pastorat, 
Kyrkgatan 3, 386 92 Färjestaden eller fota  
sidan och sms till 072-567 80 08
Vinnarna får en present i brevlådan och  
presenteras även på vår hemsida  
www.svenskakyrkan.se/sodraoland


